
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 13/2021– 
 FORMA ELETRÔNICA – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 43/2021 
 

 
O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade PREGÃO na 
forma ELETRÔNICA tipo “Menor Preço/Por Lote”, que fará realizar às 09:00 horas, do dia 12 de agosto de 2021, 
objetivando a seleção de propostas para a Registro de preços para aquisição de pneus, câmaras e protetores 
novos para a manutenção da frota de veículos pertencentes ao Município de Bom Sucesso durante o período 
de 12 (doze) meses, para o período de 12 (doze) meses. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em 
apreço poderão ser examinados e fornecidos junto ao Pregoeiro do município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom 
Sucesso, Estado do Paraná, Telefone: 43-3442-2367, de segunda a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas 
e das 13:00 às 17:00 horas, exceto, sábado, domingo e feriados, pelo e-mail bomsucessolicita@outlook.com, através 
do site www.bomsucesso.pr.gov.br, Portal Transparência, na aba “Licitações”, ou ainda no site www.bll.org.br. 

 
Bom Sucesso - PR, 27 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               1 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

2 

 

ATA 003/2021 
 
 

Aos 27 dias do mês de Julho de dois mil e vinte e um, reuniram-se às 15 horas de forma virtual, com sede na Biblioteca 
Cidadã, localizada na Rua Fênix s/n e sendo presidida pela Secretária Municipal de Cultura a Sra. Angela Maria 
Thezolin e demais componente do Conselho Municipal de Cultura, para a deliberação e alteração de um membro deste 
conselho para a gestão 2021/2024. Saindo  do corpo do conselho pelo motivo de mudança de estado a Sra Edina 
Sander da Rosa Representante da Sociedade Civil – Área de Artesanato e empossando a Sra Edna Aparecida Silva 
dos Santos CPF 058.673.429-56. Segue abaixo respectivamente os conselheiros titulares e seus suplentes . 
I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
Titular: Angela Maria Thezolin 
Suplente: Maria José Laurindo 
 
II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Ronita Aparecida de Carvalho 
Suplente: Franker Aparecido Sincero do Reis 
 
III – REPRESENTANTE DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular: Antonia Dina da Silva Almeida 
Suplente: Eunice Ribeiro 
 
IV – REPRESENTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular: Carlos Roberto de Souza 
Suplente: Miriane Romagnole 
 
V – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
Titular: Liliane Aparecida de Lima 
Suplente: Cássia Fernandes dos Santos 
 
VI–REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Titular: Camila Aparecida da Silva 
Suplente: Thiago Batista de Lima 
 
 
VII – REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL  
Titular: Rhudiery Vinícius Buranelo Gonçalves 
Suplente: Aparecido Nascimento dos Santos 
 
 
VIII – 7(sete) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NAS ÁREAS ARTÍSTICO-CULTURAL, SENDO: 
a) REPRESENTANTE DA ÁREA DA DANÇA 
Titular:  Lucimar Gomes Justino 
Suplente: Gilmar Soares de Oliveira 
 
b) REPRESENTANTE DA ÁREA DO TEATRO 
Titular: Maria Alice Silgail de Almeida 
Suplente: Fabiane Rodrigues Custódio da Silva 
 
c) REPRESENTANTE DA ÁREA DA MÚSICA 
Titular: Osvaldo Cristino dos Santos 
Suplente: Caroline Aparecida Rodrigues da Silva 
 
d) REPRESENTANTE DA ÁREA DE ARTES 
Titular Clarice Gonçalves Nogueira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               2 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

3 

 

Suplente: Eliet Souza Gonçalves Leôncio 
 
e) REPRESENTANTE DA ÁREA DE ARTESANATO 
Titular: Edna Aparecida Silva dos Santos 
Suplente: Rosiane Monteiro 
 
f) REPRESENTANTE DA ÁREA DE LITERATURA E LEITURA 
Titular: Dirce Correia Machado 
Suplente: Viviana Garcia Sanches 
 
g) REPRESENTANTE DA ÁREA DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO 
Titular: Pedro José Lopes 
Suplente: Marcos Aurélio Mendonça 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               3 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

4 

 

DECRETO Nº-147/21 
 

 
 
SÚMULA...........................................Substituição de Membros do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso e dá 
outras providências. 
 
                         O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, 
senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
considerando o disposto na Lei Municipal do Idoso nº 1116/2007, resolve: 
 

DECRETAR 

            Art. 1º _ Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso 
do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, os seguintes membros: 

 
Representantes do Poder Público: 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 
Titular: Ronita Aparecida de Carvalho 
Suplente: Maria Alice Sigail 
 
SECRETARIA DE SAÚDE:  
Titular: Roberta CarolinaMani 
Suplente: Elisangela Aparecida Guimarães 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Damares Fernanda Bastianick 
Suplente: Eunice Ribeiro Pedro 
 
SECRETARIA DE ESPORTE 
Titular: Gilmar Soares de Oliveira 
Suplente: Liliane Aparecida de Lima 
 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 
Titular: Thiago Batista de Lima 
Suplente: Camila Aparecida da Silva 
 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO À PESSOA COMDEFICIÊNCIA 
Titular: Adriana Aparecida Romagno liIncerti 
Suplente: Meire Regina Gonçalves Mendonça 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO AO IDOSO 
Titular: Celia Divino Tonim 
Suplente: Suely Cebrian Lopes 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO À CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Titular: Maria Aparecida Benedetti 
Suplente: Veralanes Rodrigues 
 
ENTIDADE DE ATENDIMENTO A FAMILIA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               4 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

5 

 

Títular:Rubiane Alzira Bilmaia da Silva 
Suplente:Evelyn GeorgiaTiene 
 
GRUPO DA 3ª IDADE 
Titular: Geraldo Lacerda 
Suplente: Dirce Silveira 
 

Art. 2º-Nomear  a conselheira Celia Divino Tonim como Presidente do Conselho Municipal 
dos Direitos do Idoso de Bom Sucesso. 
 
 Art.3º - Aprovar a indicação do Conselheiro Thiago Batista de Lima, como Gestor do Fundo Municipal 
dos Direitos dos Idosos, juntamente com Celia Divino Tonin, presidente do CMDI. 

 
Art.4º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
    

Bom Sucesso,26 de Julho de 2021. 
 
 
 
 
 

__________________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               5 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

6 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 27/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: TKBR – IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.671.846/0001-65 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, NOVO, A SER ADQUIRIDO COM 
RECURSOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CONVÊNIO MAPA N° 
891901/2019 
VALOR: R$ 429.500,00 (quatrocentos e vinte nove mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico 9/2021- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 23 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               6 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

7 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 028/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: JHONATAN DOS SANTOS DANTAS 08573381965, CNPJ nº 37.445.580/0001-30 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO DOS 
CONSELHEIROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM 
SUCESSO. 
VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Dispensa 22/2021- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 27 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               7 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

8 

 

PORTARIA Nº 143/2021 

21 DE JULHO DE 2021 
 
 

Súmula: Nomeia Gestor de Convênios do Município de Bom 
Sucesso/ PR, perante a SEAB. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o servidor público, Emanuel Inocencio de Paula Silva, RG nº 14.122.214-7 - SSP/PR e 

CPF 077.980.259-44, para desempenhar a função de Gestor do Convênio “Programa de Recuperação da 

Trafegabilidade de Estradas Rurais (Óleo Diesel)” junto à Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento – 

SEAB. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

 
Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de julho de 2021. 

 
 

 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

                               8 / 9



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Julho de 2021                                                                                             Edição Nº: 428
  
   

9 

 

RESOLUÇÃO Nº04/2021 
Data:26/07/2021 

 
 
Súmula: Aprovação do Cargo de Presidente do CMDI e Gestores do Fundo Municipal dos Direitos dos Idosos do 
município de Bom Sucesso. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Bom Sucesso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal nº 1116/2007, de 05 de abril de 2007. Em reunião extraordinária realizada no dia 26 de Julho de 2021, 
registrada em Ata nº 04. 

Resolve: 
 
Art. 1º - Aprovara conselheira Celia Divino Tonim como Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de 
Bom Sucesso. 
 
 
Art.2º - Aprovar a indicação do ConselheiroThiago Batista de Lima, comoGestor do Fundo Municipal dos Direitos dos 
Idosos, juntamente com Celia Divino Tonin, presidente do CMDI, conforme prevê a Lei Municipal nº 1116/2007. 
  
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Bom Sucesso, 26 de Julhode 2021. 

 

 

 

 

 

Celia Divino Tonin 

Presidente do Conselho Municipal do Idoso 

Bom Sucesso- Paraná 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/07/2021 às 20:58:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2021-07-27T20:58:20-0300




